
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Vinden & Binden zorg en welzijn B.V. 24-04-2019 
 1

statutaire zetel te Eindhoven, kantoorhoudende te (5121 ML) Rijen aan de 
Ericssonstraat 2, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 
52061124

24-04-2019 
 1

Het bieden van professionele zorg en hulp in de vorm van beschermd wonen 
aan jongeren en volwassenen bij w ie vooral sprake is van een psychiatrische 
problematiek en/of een verstandelijke, lichamelijke of zintuiglijke beperking, om 
uiteindelijk te komen tot een volledige sociaal-maatschappelijke (re-)integratie. 
Ambulante begeleiding, dagbesteding, beschermd wonen.

24-04-2019 
 1

In onderzoek. 24-04-2019 
 1

Wordt gecontinueerd 12-03-2021 
 6

Verslagnummer 7
Datum verslag 25-10-2021
Insolventienummer F.02/19/24
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000091526:F001
Datum uitspraak 22-01-2019

R-C mr. A.G.M. Zander
Curator mr H.L.J.M. van Grinsven

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2b5276fa-b520-e911-80d1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bf3c30bb-2df7-e511-80cb-005056ac5ca6


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

9 24-04-2019 
 1

€ 8.093,43 24-04-2019 
 1

€ 8.093,19 07-11-2019 
 3

€ 8.093,01 11-02-2020 
 4

€ 8.227,49 21-05-2020 
 5

€ 8.536,16 12-03-2021 
 6

€ 8.625,08 25-10-2021
 7



Verslagperiode

Bestede uren

van 
22-1-2019

t/m 
23-4-2019

24-04-2019 
 1

van 
6-7-2027

t/m 
25-7-2019

06-08-2019 
 2

van 
26-7-2019

t/m 
6-11-2019

07-11-2019 
 3

van 
7-11-2019

t/m 
10-2-2020

11-02-2020 
 4

van 
11-2-2020

t/m 
20-5-2020

21-05-2020 
 5

van 
21-5-2020

t/m 
11-3-2021

12-03-2021 
 6

van 
12-3-2021

t/m 
22-10-2021

25-10-2021
 7



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Verslagperiode Bestede uren

1 40 uur 30 min

2 3 uur 42 min

3 2 uur 0 min

4 1 uur 36 min

5 0 uur 48 min

6 11 uur 30 min

7 6 uur 54 min

totaal 67 uur 0 min

 06-08-2019 
 2

1. Inventarisatie

De heer D.R. Juliana is alleen en zelfstandig bevoegd bestuurder van curanda. 24-04-2019 
 1

In onderzoek, zie onderdeel 9. 24-04-2019 
 1

Er liepen diverse verzekeringen via Adviesgroep Veldsink de Lind in Oisterw ijk. 
Deze verzekeringen zijn geroyeerd. 

24-04-2019 
 1



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Curanda huurde een kantoorruimte in het Crown Business Center Europarc 
aan de Ericssonstraat 2 in Rijen. Deze huur is met verkregen toestemming van 
de rechter-commissaris beëindigd en inmiddels opgeleverd en geaccepteerd 
door de verhuurder.

Curanda huurde een woonruimte staande en gelegen aan de Mosselaarweg 
30a in Best. Deze huurovereenkomst is met verkregen toestemming van de 
rechter-commissaris beëindigd. De oplevering heeft plaatsgevonden. De 
verhuurder had eerder een beëindigingsprocedure geëntameerd waarin de 
kantonrechter inmiddels vonnis heeft gewezen.  

Curanda huurde een woonruimte staande en gelegen aan de Zweedsestraat 
35 in Rotterdam. Deze huurovereenkomst is met verkregen toestemming van 
de rechter-commissaris beëindigd.   De curator tracht met partijen in contact te 
komen.

24-04-2019 
 1

De curator heeft uitvoerig overleg gevoerd met de heer Juliana. De exacte 
oorzaak is voor de curator nog niet duidelijk. De heer Juliana heeft 
aangegeven dat de oorzaak van het faillissement is gelegen in het 
verstrikt/gevangen raken in overheidsregels. Naar zijn zeggen speelde er zich 
iets achter de schermen af ten gevolge waarvan de bedrijfsvoering in gevaar is 
gekomen. De directe oorzaak is de beslaglegging door de Belastingdienst 
onder het Zorgkantoor. Voorts waren er problemen met de Inspectie voor de 
Gezondheidszorg. De curator heeft inmiddels nader overleg gevoerd met de 
Inspectie en zorgverzekeraars en heeft informatie van hen ontvangen. Deze 
zal de komende periode worden bestudeerd waarna de curator zich een nader 
beeld kan vormen van de oorzaken.   

24-04-2019 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
9

24-04-2019 
 1

Datum Aantal Toelichting

24-9-2022 9 met verkregen toestemming RC

totaal 9

Monitoren UWV-personeelsleden. Afw ikkelen vordering UWV. 24-04-2019 
 1

Het UWV heeft diens vordering ingediend. 11-02-2020 
 4

Geen nadere werkzaamheden te verrichten. 12-03-2021 
 6

3. Activa

Curanda heeft geen onroerende zaken in eigendom. 24-04-2019 
 1

Geen nadere werkzaamheden te verrichten. 24-04-2019 
 1



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

In onderzoek. 24-04-2019 
 1

De curator is niet op bedrijfsmiddelen gestuit. 12-03-2021 
 6

In onderzoek. 24-04-2019 
 1

Onderzoek naar bedrijfsmiddelen. 24-04-2019 
 1

Geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. 12-03-2021 
 6

In onderzoek. 24-04-2019 
 1

Afgerond. Er is geen onderhanden werk aangetroffen. 25-10-2021
 7

Onderzoek naar onderhanden werk. Er is geen sprake van voorraad. 24-04-2019 
 1

Geen nadere werkzaamheden te verrichten. 25-10-2021
 7

In onderzoek. 24-04-2019 
 1

Onderzoek naar andere activa. 24-04-2019 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

volgens opgave bestuurder € 437.205,61 € 311,74

totaal € 437.205,61 € 311,74 € 0,00

De curator heeft (de hardheid van) de debiteurenportefeuille in onderzoek. 
Vooralsnog lijkt het er sterk op dat de debiteuren niet geïncasseerd kunnen 
worden. 

24-04-2019 
 1

Een prefaillissmentsdebiteur heeft een schuldregelingsakkoord aangeboden 
aan zijn crediteuren waardoor aan de boedel een bedrag van €311,74 is 
toegekomen.  

12-03-2021 
 6

De debiteuren betreffen voornamelijk de cliënten van curanda, die vaak 
onder bewind staan, danwel onvindbaar zijn.   

25-10-2021
 7

Onderzoek naar debiteurenportefeuille en zo mogelijk incasseren. 24-04-2019 
 1

5. Bank/Zekerheden

€ 81.325,38 24-04-2019 
 1

Leasecontracten zijn geïnventariseerd en beëindigd. 24-04-2019 
 1

De bank heeft de gebruikelijke zakelijke zekerheden en een borgstelling van € 
100.000,00 van de heer Juliana.  De bank incasseert de borgstelling 
zelfstandig.

24-04-2019 
 1



5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Wordt gerespecteerd. 24-04-2019 
 1

Er hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die een beroep op 
eigendomsvoorbehoud doen.

24-04-2019 
 1

Er hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die een beroep op 
retentierecht doen.

24-04-2019 
 1

Er hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die een beroep op 
reclamerecht doen.

24-04-2019 
 1

Toelichting 
Afhankelijk van het incasseren van de debiteuren. 

24-04-2019 
 1

Onderzoek naar de positie van de bank en incasseren debiteuren. 24-04-2019 
 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 24-04-2019 
 1

Niet van toepassing. 24-04-2019 
 1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen nadere werkzaamheden te verrichten. 24-04-2019 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 24-04-2019 
 1

Niet van toepassing. 24-04-2019 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing.

24-04-2019 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing.

24-04-2019 
 1

Geen nadere werkzaamheden te verrichten. 24-04-2019 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

7. Rechtmatigheid

In onderzoek. 24-04-2019 
 1

In onderzoek. 24-04-2019 
 1

In onderzoek. 24-04-2019 
 1

In onderzoek. 24-04-2019 
 1

In onderzoek 06-08-2019 
 2

De rechtmatigheidsonderzoeken worden uitgevoerd. 24-04-2019 
 1

De onderzoeken worden gecontinueerd. 12-03-2021 
 6

De curator heeft overleg met diverse zorgverzekeraars terzake de 
ontstaansgeschiedenis en de strategie van CZ en Zilveren Kruis. Studie 
dossier Inspectie. Studie documenten Zilveren Kruis. Overleg bestuurder. 

25-10-2021
 7

8. Crediteuren



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting 
salaris curator: PM

24-04-2019 
 1

Toelichting 
salaris curator: PM
boedelvordering UWV: €17.381,10

11-02-2020 
 4

€ 19.972,77 12-03-2021 
 6

€ 21.942,28 25-10-2021
 7

€ 99.181,46 24-04-2019 
 1

Toelichting 
Het UWV heeft zijn vordering nog niet ingediend. 

24-04-2019 
 1

€ 45.057,09 11-02-2020 
 4

€ 61.187,53 12-03-2021 
 6

€ 4.710,18

Toelichting 
Preferente vordering van twee werknemers.

24-04-2019 
 1

28 24-04-2019 
 1

33 06-08-2019 
 2

34 25-10-2021
 7



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 473.053,83 24-04-2019 
 1

€ 634.159,54 06-08-2019 
 2

€ 768.348,00 07-11-2019 
 3

€ 765.274,82 25-10-2021
 7

Nog onbekend. 24-04-2019 
 1

Inventariseren crediteuren. 24-04-2019 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Er zijn enkele procedures voor diverse instanties aanhangig. De curator 
inventariseert deze en zal de positie van de boedel beoordelen en zonodig 
actie ondernemen.

24-04-2019 
 1

In onderzoek. 24-04-2019 
 1

Afgerond. 25-10-2021
 7

In onderzoek. 24-04-2019 
 1

Afgerond. 25-10-2021
 7

Inventariseren procedures. 24-04-2019 
 1

Lopende procedures worden niet door de curator overgenomen. 06-08-2019 
 2

Geen nadere werkzaamheden te verrichten. 25-10-2021
 7



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Onderzoek naar diverse activa, onderzoek naar (hardheid van) 
debiteurenportefeuille, onderzoek positie bank, uitvoeren 
rechtmatigheidsonderzoeken, inventariseren crediteuren, inventariseren 
lopende procedures, onderzoek naar oorzaken faillissement. Onderhouden 
contact met CZ, Zilveren Kruis en Inspectie Gezondheidszorg en Jeugd en 
onderzoek van stukken die de curator van hen heeft ontvangen.

24-04-2019 
 1

Onderzoeken worden gecontinueerd. 12-03-2021 
 6

De curator heeft regelmatig overleg met CZ en Zilveren Kruis en de Inspectie.  25-10-2021
 7

Nog onbekend 24-04-2019 
 1

Onderzoek naar diverse activa, onderzoek naar (hardheid van) 
debiteurenportefeuille, onderzoek positie bank, uitvoeren 
rechtmatigheidsonderzoeken, inventariseren crediteuren, inventariseren 
lopende procedures, onderzoek naar oorzaken faillissement.

24-04-2019 
 1

Onderzoeken worden gecontinueerd. 12-03-2021 
 6

De curator heeft regelmatig overleg met CZ en Zilveren Kruis en de Inspectie. 25-10-2021
 7

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


